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Континуирано професионално усовршување - КПУ 3/2024 ГОДИНА 

Октомври 2024 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модул 3/2024 од Програмата на Професионал 
Акаунт во времетраење од 9.30 до 15.30 часот. Обуката носи 8 КПУ часови за 
сметководители и овластени сметководители согласно Законот за вршење 
сметководствени работи. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 

Број на 
КПУ 

часови 

Предавач 

9.15-9.30 Регистрација на учесниците и најава 

  9.30-10.50 

Етика, професионална компетентност 
и професионално однесување 

 

 КОДЕКС НА ЕТИКА ЗА 
ПРОФЕСИОНАЛНИ 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ  
 

- Дел А - општа примена на 
кодексот (општа примена, 
основни принципи, 
концепциска рамка, закани 
и заштити, разрешување 

етички конфликти) 
 

- Дел В - Професионални 
сметководители во 
деловното работење 

(закани - примери, 
заштитни мерки-примери, 
потенцијални конфликти, 

подготвување информации 
и известување, 

дејствување со достатна 
експертиза, финансиски 
учества, поткуп) 

 2 часа Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

10.50 – 11.00 пауза   
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11.00-12.20 

Знаење и компетентност во областа на 
информатичката технологија 
 

 ЦЕЛОСНА ДИГИТАЛИЗАЦИЈА 
НА СМЕТКОВОДСТВЕНИТЕ 
ПРОЦЕСИ (ПРЕДИЗВИК ЗА 
МЛАДИТЕ СМЕТКОВОДИТЕЛИ) 
 

- Дигитален сметководител-
предизивик за млади 
сметководители 
 

- Дигитален информатор 
24/7 (практична 
презентација на веб 
систем кој им овозможува 
на клиентите на 
сметководствените 
компании да обезбедат 
податоци во секое време 
согласно нивните потреби, 
на пример: состојба по 
коминтенти за побарувања 
и обврски, состојба на 
залихи и останати 
извештаи со цел да се 
намалат секојдневните 
барања до 
сметководителите за 
обезбедување такви 
информации) 

2 часа Јованка 
Вретоска 
Гулеска,  
дипломиран 
инженер по 
информатички 
науки 
 

12.20 – 12.30 пауза   

12.30-13.10 

Даноци и даночен систем 
 

 ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА 
ЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ, 
ДОПОЛНИТЕЛНО 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
И ПРИДОНЕС ВО ДОБРОВОЛЕН 
ПЕНЗИСКИ ФОНД  ВО 2024 
ГОДИНА 

- Од аспект на данокот на 
личен доход 

- Од аспект на данокот на 
добивка 

- Примери и книжења 

1 час 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 

 

13.10– 13.20 пауза   
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13.20 – 14.40 

 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 

 

 АНАЛИЗА НА ФИНАНСИСКИ 
ИЗВЕШТАИ 
 

       -Основни финансиски извештаи 
 

       -Поим и методи на финансиска 
анализа (хоризонтална анализа, 
анализа на трендот, вертикална 
анализа,  финансиска рацио анализа 
и дипонт анализа) 

 
 

2 часа 

 
М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 

14.40 – 14.50 пауза    

14.50 – 15.30 

 

 АНАЛИЗА НА ФИНАНСИСКИ 
ИЗВЕШТАИ 

 
Показатели на 
профитабилност: 

 
- Бруто профитна маржа 
- Оперативна профитна маржа 
- Нето профитна маржа 
- Стапка на принос на вкупни 

средства (ROA)  
- Стапка на принос на вкупен 

капитал (ROE) 
- Пресметки и примери 

1 час 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 

15.30- ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  
 

Обуката ќе се одржи онлајн преку ZOOM платформата во следните термини: 
 
– 18 октомври (петок) 2024 година и 
– 22 октомври (вторник) 2024 година. 
 
Предавачи:   
М-р Ксенија Чаминска – овластен сметководител,  
Мимоза Богатинова Кузмановски - овластен сметководител и  
Јованка Вретоска Гулеска, менаџер на Јонгис ДООЕЛ Охрид 
 
Пријавете се на линкот објавен на www.professionalaccount.mk. 
 
Надоместокот изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%). 

Податоци за уплата:НЛБ Банка АД Скопје 
Трансакциска с-ка:210-0642103202-82 
Цел на дознака: Модул 3-2024 

Сите присутни ќе добијат материјали во електронска форма. 
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